EDITAL ERI/UEPG 29/2024

RESULTADO FINAL – PRÉ-SELEÇÃO PARA A MOBILIDADE ACADÊMICA NA
GRADUAÇÃO UNIVERSIDADE DO PORTO

(fevereiro a julho de 2025)

O Escritório de Relações Internacionais (ERI) da Universidade Estadual de Ponta

Grossa (UEPG), considerando a Resolução CEPE n° 054/2014, torna público o

resultado final da convocatória de mobilidade internacional de aluno de graduação

na Universidade do Porto (Portugal) no período de fevereiro a julho de 2025.

1. DA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS
Considerando o edital ERI n. 02/2024, mediante vagas disponíveis e aplicação dos

critérios nele estabelecido, o processo de seleção apresentou a seguinte

classificação:

CURSO VAGAS CLASSIFICAÇÃO ALUNA (O) MÉDIA
GLOBAL

DIREITO 2 por semestre
1º Davi Biscaia

Tozetto
8,8

2º Ana Carolina
Naumann

8,4

LETRAS 2 por semestre
1º João Luis

Rodrigues
Machado

8,4

EDUCAÇÃO FÍSICA 2 por semestre

1º Victor Allan
Franco Denega

7,9

2º João Paulo
Martins Mika

7,8

2. DA CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS

Conforme edital, os nomes dos candidatos que tiveram suas inscrições

homologadas no item 1 serão apresentados à Universidade do Porto, que será

responsável por aceitar ou não as respectivas candidaturas. Os alunos selecionados

deverão formalizar sua candidatura online diretamente no site da UPorto, conforme

instruções enviadas por e-mail.

Ponta Grossa, 10 de outubro de 2024.

ASSINADO NO ORIGINAL
Sulany Silveira dos Santos

Diretora do Escritório de Relações Internacionais